nus filii dicti Guidonis et alii eorum sequaces de Mediolano rebelles nostri et sacri im-

perii fuerint radix et origo omnium predictorum malorum et spiritu maligno imbuti

is nequiter procuraverint, ordinaverint, suasserint et instigaverint predictos et plures alios

ad omnes et singulos predictos excessus committendos et alia plura nefanda commiserint

contra nos et sacrum Romanum imperium, de quibus alias per nostrum vicarium Medio-

lanensem requisiti in banno contumaciter existentes condempnati fuerunt, nos ipsam

condempnationem factam per dictum nostrum vicarium 1 auctoritate regia confirmamus

2o et ipsos Guidonem, Franceschinum et Symoninum et predictos eorum sequaces nostros

et sacri imperii rebelles de civitate Mediolani et quemlibet eorum iterum presenti nostra

sententia ex certa scientia in omnibus et singulis articulis et casibus antedictis, in quibus

predictos Cremonenses condempnavimus, eos condempnamus et condempnatos fore iudi-

camus ex nostre plenitudine potestatis.

25 Lata et pronuntiata fuit predicta sententia et ea que in ipsa continentur et facte

condempnationes, prout superius continetur, per ipsum dominum regem pro tribunali

sedentem in suo palatio maiori Cremone ante maiorem ecclesiam dicte civitatis et pre-

sente populo civitatis predicte ibi in platea et presentibus testibus domino Wallerandro

fratre dicti domini regis, domino Amadeo comite Sabaudie, domino Iohanne Iacobi de

3o Roma et domino Palmerio de Altovitis de Florentia indicibus predicti domini regis et

pluribus aliis. Sub millesimo trecentesimo undecimo, indic, nona, die X. Madii, hora

tertie, regni vero dicti domini regis anno tertio.

(
6
)
Anno, die et loco predictis. Noverint universi presens instrumentum inspecturi,

quod Fredericus de Archidiaconis syndicus comunis Cremonensis, ut de sindicatu constat

35 instrumento 2 scripto manu Frederici de Advocatis de Cremona notarii, dictam senten-

tiam 3 et quecunque in ipsa continentur et etiam aliam sententiam 1 hodie silicet nunc

proxime latam per ipsum dominum regem contra comune et universitatem hominum

Cremone et quecunque in ipsis sententiis et qualibet earum continentur, dicto syndicario

nomine ratificavit et approbavit et dicto sindicario nomine in presentia et de voluntate

40 populi Cremonensis sacramentum fidelitatis ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis

evangeliis fecit 5 et interposuit ipsi domino regi sub omnibus illis capitulis et ordina-

mentis, que sub sacramento fidelitatis novo et veteri continentur, presentibus testibus

supradictis.

Et ego Norius de Forolivio publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius

45 predictis omnibus et singulis interfui et ea mandato predicti domini regis scripsi et in

publicam formam redegi meoque signo signavi.

1) De his documenta non supersunt. 2) Servatum non est. 3) Supra cap. 5. 4) Supra

cap. l— 3. 5) Cf. nr. 632.

LL. CONSTITUTIONES IV. 75
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632. ICRAMENTUM FIDELITATIS CIVIUM.

Ex colem instrumento hie illic corroso proponimus, ex quo iam supra nr. 532 edi-

dimus. Post verba vocatis et rogatis verba Imius iuramenti statim sequuntur. Edidit

Donaini I c, Cf. iam supra nr. 631 cap. 6. (P. deest.)

Post prodictorum 1 vero omnium complementum, annis Domini millesimo trecen-

tesimo undecimo, indictione nona, decima die mensis Maii, dicto serenissimo principe

domino Henrico Dei gratia Romanorum rege semper augusto cum suis proceribus,

baronibus, nobilibus ac pluribus aliis venerandis personis supra quoddam palatium

magnum, quod dicitur palatium comunis Cremone [maius] a
,

existente universitateque

comunis et populi dicte civitatis subtus dictum palatium voce preconia campaneque

sonitu congregata, prout moris est, Fredericus de Arcbi[diaconis]
,

syndicus et pro-

curator dictorum comunis et hominum civitatis Cremone, ibidem existens in presentia

dicti domini regis dictas recognitionem, iuramentum fidelitatis et alia omnia superius

gesta [ ]

b prestitit dicto domino regi secundum formam superius

expressam per Francischinum primum syndicum dictorum comunis et populi Cremonensis.

Quibus sic omnibus rite completis, in signum fidelitatis perfecte osculatus est dictus

syndicus pedes dicti domini regis totaque universitas comunis et populi ibidem existens

viva voce clamavit: ‘vivat, vivat dominus rex’ et dictas fidelitates, recognitiones et

omnia alia superius gesta per suos syndicos et procuratores laudavit, ratificavit et

approbavit. Qui dominus rex dictas fidelitatem, recognitionem, laudationem, ratifica-

tionem, approbationem et omnia alia superius gesta gratiose acceptavit et mandavit

michi Iohanni notario infrascripto, ut de predictis facerem publicum instrumentum unum
vel plura.

Acta sunt hec anno, die, mense, indictione et loco predictis, presentibus patribus

reverendis dominis Theobaldo Leodiensi, Gerardo Constantie episcopis, dominis Walramo
fratre domini regis, Lupoldo duce Austrie

,
Amedeo comite Sabaudie, dominis Andrea

Garret de Ast, Iohanne de Roma et Palmerio de Altavitis legum doctoribus et pluribus

aliis testibus ad premissa vocatis et rogatis.

(S. IN.) Et ego Iohannes de Dyst dictus de Cruce clericus Leodi ensis dyocesis,

publicus imperiali auctoritate notarius, premissis recognitionibus, fidelitatibus, Juramentis,

laudationi, approbationi et ratificationi ac omnibus aliis superius gestis una cum pre-

dictis testibus presens interfui et hanc cartarn in publicam formam redegi meoque signo

consueto signavi rogatus.

633. 634. FIDELITAS CAZULINORUM.
1311. Iun. 7.—Iui. 6.

633. PROCURATORIUM CAZULINORUM. Iun. 7.

Dentio inspeximus autographon Taurini in tabulario regio ‘Diplomi imperiali Magzo 3

nr. 13' servatum. Edidit Doenniges ‘Acta Henrici VIE II, 151 nr. 23.

(P. deest.)
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632 .
a
) lacuna unius verbi or.; supplevimus nos.

1 )
V. supra nr. 532.

b
) lacuna 2—3 verborum or. 40
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In nomine Domini amen.

Domini Petrus Caczolinus filius domini Aycardi Caezolini condam domini castri

Bivernate dioc. Albinganensis, Caczola Caczolinus, Yivaldus Caczolinus nepotes ex linea

masculina prefati domini Aycardi, videlicet filii domini Ughonis Caezolini filii dicti domini

s Aycardi condam, Bartholomeus Caczolinus et Bernabos filii domini Leonis Caezolini

condam filii dicti condam domini Ughonis, cives Albinganenses fecerunt, constituerunt et

ordinaverunt Antonium Ubertum de Zucharello quamvis absentem suum et cuiuslibet

ipsorum procuratorem, actorem legitimum, negotiorum gestorem et in locum ipsorum

et cuiuslibet ipsorum constituentium possuerunt, prout melius de iure potuerunt, ad

io presentandum se nomine ipsorum imperatorie magestati et ad iurandum sibi seu eius

vicario vel alteri persone, cui placuerit ipsi imperatorie maiestati, fidelitatem et homa-

gium, sicut iurant et iurare debent nobiles feudatarii sive vassalli imperatorie magestati,

et quolibet alio modo, qui placuerit ipsi domino imperatori. Et ad requirendum et

recipiendum investituram nomine ipsorum Caczolinorum de castro Rivernate et de orn-

is nibus et singulis terris et hominibus, iurisdictionibus et notabilitatibus et feudis omnibus,

de quibus dictus dominus Aycardus condam fuit investitus per dominum Manfredum

marchionem Lanceam sacri imperii condam vicarium a Papia superius 1 vicarium

generalem. Et ad faciendum et administrandum nomine ipsorum dominorum Caczoli-

norum, que ipsi domino imperatori placuerit et super animas ipsorum et in animabus

20 ipsorum, que ipsi Caezolini et quilibet ipsorum, si presentes essent vel esset, facere

possent vel posset. Promitentes predicti Caezolini singulariter singuli et universaliter

universi michi notario infrascripto tanquam publice persone stipulanti et recipienti nomine

et vice sacri imperii et omnium, quorum interest et interesse poterit, habere perpetuo

et tenere firma et rata omnia et singula, que in predictis et descendentibus ex predictis

25 et quolibet predictorum per dictum Antonium facta fuerint iurata, promissa et ad-

ministracta, ad penam et sub pena dupli totius eius, in quo contra fieret, sub obligatione

omnium bonorum ipsorum Caczolinorum et cuiuslibet ipsorum.

Actum Albing(ane), anno nativitatis Domini millesimo tricentesimo undecimo, in-

ditione nona, die septima Iunii. Testes: Gulleracius de Domibus, Petrus de Domibus

3o et Manuel de Podolio, omnes de Arnascho, rogati.

Et ego Manuel de Caro sacri imperii notarius rogatus scripsi.

634. PRIVILEGIUM REGIS. Iui. 6.

Cum nec autographi nec apographi copiam habeamus, editionem Liinigianam ‘Codex

Italiae diplomaticus I, 2215’’ hic repetendam esse valde dolemus. Orthographiam hic illic

35 correximus textumque ope formae generalis supra nr. 525 editae restituimus.

Loco Iunii potius Iulii legendum esse contenderim. — Böhmer, Reg. Heinr. 396.

(P. deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

40 Accedens [ad] nostre maiestatis presentiam providus vir Antonius Uberti de Zuca-

rello, procurator Petri Cazulini filii quondam Azardi Cazulini quondam domini castri

Rivernate diocesis Albinganensis, Cazole Cazulini, Yivaldi Cazulini, Dartholomei Cazulini

et Bernabonis Cazulini nobilium a Albinganensium fidelium nostrorum, recognovit se procu-

ratorio nomine predictorum feuda sua, videlicet castrum Rivernate cum villis Arnaschi,

45 634 .
a
) sic ed.

1
)
Hanc investituram in Regestis imperii V. non inveni. Manfredus inde ab a. 1238. officio illo

fungebatur
; cf. I. c. V, 2334 a.

75*
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Genesis, Arvelii, Besii et Monosii cum oneribus et iuribus eorum a nobis et imperio

tenere, nobis humiliter supplicando, quatinus ipsum de feudis huiusmodi procuratorii

nomine predictorum investire de benignitate regia dignaremur. Devotis igitur et

instantivis ipsius supplicationibus favorabiliter annuentes ac disponentes unicuique tribuere

quod suum est, prefatum Antonium procuratorio nomine predictorum ut supra de iustis

et antiquis feudis, que iidem a nobis et imperio tenent et habere debent b
,
investimus

de regie plenitudine potestatis. Salvo iure [nostro], imperii et quorumlibet aliorum.

Recepto ab eodem Antonio procuratorio nomine predictorum ut supra fidelitatis debite

iuramento. In cuius rei testimonium presentes litteras nostre maiestatis sigillo iussi-

mus communiri.

Datum in castris ante Brixiam, sexta mensis Iulii c
,
anno Domini millesimo trecen-

tesimo undecimo, regni vero nostri [anno] tercio d
.

635-638. CONVENTIO CUM DUCIBUS
AUSTRIAE.

1311. Iun. 15,— 17.

In Indice documentorum a. 1313, de quo v. supra ad nr. 298, invenitur: De quibus-

dam conventionibus ducis Austrie cum domino (Doenniges l. c. II, 116). Sed ad quod-

nam horum documentorum ea verba spectent, in medio relinquamus 1
.

635. SCRIPTUM REGIS SUPER 31ARCHIONATU MORAVIAE. Iun. 15.

Autographon (1) tabularii Vindobonensis denuo contulit socius noster II. Hirsch.

Pendet sigillum fere illaesum loro membranaceo.

Contulimus nos ipsi apographon (2) omnino coaevum cancellariae regiae 2
,
exaratum

in quodam folio membranaceo, quod servatur Pisis in tabulario capituli maioris ecclesiae

nr. 1350. Praecedit in eadem membrana infra nr. 637 et sequitur nr. 636. Scriptura hominis

Germani est. De litteris ducis, quae servatae non sunt, v. infra nr. 638 cap. 1 et notas.

Cf. etiam supra nr. 319 et 320. — Böhmer, Reg. Heinr. 400. (P. deest.)

Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonumA
Ut inter illustres Iohannem Bohemie et Polonie regem primogenitum nostrum

karissimum et Frider(icum) b ducem Austrie principes nostros dilectos amplioris amicieie

fedcra perseverent, tractatus seu comportacionem inter eosdem super marchionatu Mo-

ravie nuper ordinatos apud Egram 3 approbamus, laudamus et eisdem expressum con-

sensum nostrum et benivolum adhibemus. Si vero per litteras et legacionem venerabilis

634. b
)

sic correxi ad formam generalem; dicunt ed. c
)

Lunii ed. d
)
decimo ed.

635. a
)
protocolion in 2: H. universis etc. d

)
Frid 2.

1
)
Ad documentum infra nr. 637 verba spectare, opinatus est Kopp ‘ Geschiehtsblätter aus der Schweis’

I, 245. 2) Cf. ea quae animadvertit Fieber loco supra ad nr. 237 citato pag. 92 (= 228) nr. 72 in nota.

Tomen von omnia ah eo recte indicantur. 3) Tractatus m. Martio tam Egrae quam Pataviae habiti sunt;

ex documentis tamen solae litterae Friderici ducis Austriae Pataviae Mari. 30 datae servantur, quas cum

ceteris actis quae pi-aecedunt infra in Appendice Actorum vicariatus generalis per Germaniam proponemus.
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P(etri) c archiepiscopi Moguntini principis nostri dilecti, quas nobis diriget, compertum
fuerit, quod per sentenciam seu diffinicionem arbitrorum per regem Bohemie et ducem
Austrie communiter electorum de triginta milibus marcarum, pro quibus marchionatus

Moravie eidem duci d per nos obligatus extiterat, pars aliqua resecta seu diminuta est,

5 ut idem dux et fratres sui regalis benivolencie plenitudinem clarius senciant nostrisque

serviciis forcius astringantur, super eo dicto et ordinacioni nobilium virorum Iohannis

de Brunshorn magistri curie nostre, quem pro nobis ad hoc eligimus, et Theobaldi de

Hasemburg e per illustrem f ducem Lupoldunr fratrem 8 dicti Frid(erici) ducis Austrie 8

electi stabimus et quidquid iidem pro arbitris arbitratoribus ad hoc constituti in con-

io scienciam suam infra duos menses, postquam legacio predicti Moguntini archiepiscopi

ad nos venit, quem terminum ad hoc pronunciandum statuimus, dixerint et ordinaverint,

nos et idem dux Lup(oldus) h facere tenemur et inviolabiliter observare. In cuius

rei testimonium 1 presentes litteras nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum in castris ante Brixiam, XVII. Kalen. Iulii, anno Domini millesimo trecen-

is tesimo undecimo, regni vero nostri anno tercio.

636. SCRIPTUM SUPER BONIS DUCUM. Iun. 15.

Sistimus litteras regis ex duobus apograpliis omnino coaevis cancellariae regiae, quo-

rum 1) servatur Pisis in eodem tabidario nr. 1366 in quodam folio, ubi praecedunt qua-

tuor documenta a. 1312. ad hos tractatus spectantia 1

; 2) iam supra ad nr. 635 sub 2 nota-

2o tum est. Nos ipsi 1 et 2 denuo contulimus. Ex 1 edidit Kopp loco in Regestis imperii

citato; cuius notam adiectam conferas.

Litterae ducis, quae olim exstabant, iam deperditae in Indice documentorum a. 1313.

sic memorantur

:

Littera conventionis habite inter dominum et duces Austrie super qui-

busdam bonis in Alsacia et vallibus Switz sub sigillo ducis (Doenniges l. c. II, 116).

25 Bölimer, Reg. Heim. 651 (Addit. II). (P. deest.)

H(enricus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum a
.

Decet maiestatem regiam, principum et b devotorum imperii commodis® sereno

vultu respicere d ac® eosdem in suis iuribus favorabiliter confovere. Cum igitur per

30 illustrem Liupoldum f ducem Austrie et Styrie 8 principem nostrum dilectum in nostris

serviciis in Italia constitutum nostre clemencie supplicatum extiterit, ut ipsum et h fratres

suos in possessione bonorum et iurium, que in Alsacia, in vallibus Switz et Urach et

hominibus liberis in eisdem* vallibus degentibus ac in bonis et opidis, que vulgariter

Waldstet k dicuntur, sibi et fratribus suis pertinere asserit, reponere dignaremur, quia 1

35 de iure sibi et imperio in premissis*** competenti nondum plenarie nobis constat 1

*, ex

parte nostra nobili viro Eberhardo de Burgelon 0 et ex parte predicti Liupoldi p Fride-

rico q comiti de Tokkenburch, qui duo terciam seu communem personam, si eis opor-

tunum r videbitur, eligent et assument 3 et 1 sub iuramento prestito apud vicinos et notos

super predictis bonis inquisitionem facient diligentem, est commissum**. Qua inquisitione

40 635. c
) Petri 2. d

) deest 2. e
)

loco Th. d. H. in textu . . ,
Theobaldi de Hasenburg eadem

manu atramento pallidiori supra lineam add. 2. f
)
dictum 2. 8) fratrem — Austrie deest 2. h

) L. 2.

9 reliqua desunt 2.

636. a
) protocollon in 2: H. universis etc. b

)
ac 2. c

) comodis 2. d
)
prospicere 2. e

)
et 2.

f
) L. 2. g) Stirie 2. h

) ac 2. 9 eisdem deest 1. k
) Waltstet 2. 9 toco reponere dignare-

45 mur quia 2: cum reliquis omissis. m
)

in premissis supra lineam add. 2. n
) constet 2. °) loco

Eb. de B. in textu . .
,
Eberh(ardo) de Burgelon supra lineam add. 2. P) Lup 2. 1) supra lineam 2.

r
) oport. eis 2. s

) assument et eligent 2. 4
)
ac 2. u

)
est commissum deest 2.

1) Apud Ficker 1. c. pag. 95 sqq. (— 231 sqq.) nr. 78. 79. 81. 80.
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legaliter facta per tres personas predictas aut duas, si tercia assumpta non fuerit, et

nobis plenius exposita, prefatum ducem Liupoldum v et fratres suos in possessione "1 om-

nium bonorum et iurium predictorum, que dicti duces et progenitores eorum hereditarie

tenuerunt ab antiquo et in quorum possessione pacifica clare memorie quondam rex

Rudolfus, cum adhuc comes existeret, et Albertus rex Romanorum existens dux Austrie 5

ratione comitatus et hereditatis fuerunt et que iidem reges et duces Austrie qui nunc

sunt iusto emptionis titulo possederunt, reponere et relocare volumus et tenemur. Ita

tamen quod si nobis aut successoribus nostris in imperio in eisdem bonis ius aliquod

competere videbitur, idem Liupoldus" et fratres sui, dum ex parte nostra actio sibi

mota fuerit, nobis et successoribus nostris in imperio facere tenebuntur, quod dictaverit 10

ordo iuris. In cuius rei testimonium x presentes litteras nostre maiestatis sigillo ius-

simus communiri.

Datum in castris ante Brixiam, XVI 1. Kal. Iulii, anno Domini MCCCXI, regni vero

nostri anno tercio.

037. SCRIPTUM DE PECUNIA SOLVENDA. (Ium. 15). 15

Apographon signo chronologico carens superest in sola membrana, quam iam supra

ad nr. 635 sub 2 adhibuimus. Huic certe tempori adiudicandum est. Edidit Ficker l. c.